
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЕШЕНИЕ 
(XI сессия седьмого созыва) 

от 28.08.2023 года № 75 
с. Лаврентия 

Об утверждении перечня индикаторов 
риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения 
необходимости проведения внеплановых 
контрольных мероприятий при 
осуществлении муниципального контроля 
за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на 
территории муниципального образования 
Чукотский муниципальный район 

Руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чукотский 
муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования 
Чукотский муниципальный район 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований, используемых для определения необходимости проведения 



внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения на территории муниципального образования Чукотский 
муниципальный район согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Чукотский 
муниципальный район «Информационный вестник» и на официальном 
сайте Чукотского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 

2 



Приложение 1 
Утверждено решением Совета 
депутатов муниципального 
образования Чукотский 
муниципальный район 
от 28.08.2023 года № 75 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемых для определения необходимости проведения внеплановых 

контрольных мероприятий при осуществлении муниципального 
контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации 
объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

1. Поступление сведений о двух и более произошедших аварий, на 
одних и тех же объектах теплоснабжения в течение трех месяцев подряд. 

2. Поступление двух и более обращений потребителей по вопросам 
надежности теплоснабжения, а также разногласий, возникающих между 
единой теплоснабжающей организацией и потребителем тепловой энергии, в 
течение трех месяцев подряд. 

з 


